
 1

 
 

PROTOKÓŁ  Nr 3/2018 
posiedzenia Komisji Administracji, Porządku Publicznego, 

Bezpieczeństwa i Ochrony Ludności ,  
które odbyło się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Radomiu                  

 w dniu 15 marca 2019 roku, o godz.14.00 
 
 
Prowadzący obrady          -  Paweł Górak 
Protokolant                        -  Joanna Kosior 
 
 
Prowadzący obrady otworzył posiedzenie. Powitała radnych i zaproszonych gości. Listy 
obecności stanowią załącznik Nr 1 i Nr 2 do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyło  
7 członków Komisji, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych decyzji.  
  
Proponowany porządek posiedzenia:  
 

1. Informacja Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej n/t stanu 
bezpieczeństwa obszaru miasta Radomia i powiatu radomskiego w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej za 2018 rok. Informacja o realizacji zadań Zarządu Oddziału 
Powiatowego ZOSP RP w Radomiu za 2018 rok.  
 

2. Sprawozdanie z działalności PUP w Radomiu za 2018 rok. 
 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie  zmiany statutu 
Powiatowego Zarządu Dróg Publicznych w Radomiu.  

 
4. Sprawy różne i wolne wnioski. 

 
 
Porządek obrad został przyjęty. 
 
 
 
Przystąpiono do realizacji 1 pkt porządku dziennego posiedzenia- Informacja Komendanta 
Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej n/t stanu bezpieczeństwa obszaru miasta Radomia i 
powiatu radomskiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej za 2018 rok. Informacja o 
realizacji zadań Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Radomiu za 2018 rok.  
 
Przewodniczący Komisji poprosił, aby Komendant przedstawił informację. 
 
p.o Komendanta Miejskiego PSP KRASSOWSKI Marek najpierw przedstawił swoją 
osobę, a następnie omówił przedłożony materiał. Poinformował, że wyjazdy strażaków zależą 
od pogody, teraz zaczęło się wypalanie traw, więc wyjazdów było dużo. Najwięcej 
interwencji straży i wyjazdów jest do gminy Jedlińsk  i miasta Radom i Pionki. Dodał, że rok 
2018 był rokiem dobrym pod kątem planowanych zakupów. Udało się zakupić dwa 
samochody ratownictwa technicznego, jeden trafił do JRG3 a jeden do Pionek oraz drobny 
sprzęt wyposażenia strażaków. Szczegółowe informacje zawiera materiał. 
 



 2

Prezes ZOP ZOSP RP w Radomiu TUZINEK Paweł  powiedział, że  zadania są 
realizowane zgodnie z uchwałą programową podjętą na zjeździe w 2016 roku. W uchwale tej 
założyli działania związane z Ochotniczą Strażą Pożarną ze współpraca z samorządem z PSP i 
starają się to wszystko realizować. Następnie poinformował, że są na etapie zakończenia 
kampanii sprawozdawczej za rok 2018 we wszystkich jednostkach, których powiat liczy 89. 
Odbyły się spotkania, na których poruszono wiele tematów. Jeśli chodzi o gminny samorząd 
to pomaga realizować zadania druhom ochotnikom. Jako Zarząd Powiatowy starają się 
pomagać jednostkom i rozwiązywać problemy. Wspólnie z Komendą Miejską organizują 
szkolenia dla  druhów w zakresie podstawowym i specjalistycznym, które są bezpłatne. 
Powiedział, że wspólnie ze Starostwem dostali dotację w wysokości 10 tys. zł. z 
przeznaczeniem na inicjatywy. Współpracują z Regionalną Dyrekcją Lasów Państwowych, 
gdzie również realizują zadania jak np. turniej wiedzy pożarniczej czy konkurs plastyczny. 
Szczegółowe informacje zawiera przedłożony materiał.  
 
p.o Komendanta Miejskiego PSP KRASSOWSKI Marek dodał, jak ważni są ochotnicy, 
jak potrzebni strażakom zawodowym. Dlatego warto organizować różnego rodzaju turnieje, 
które są zachętą dla młodzieży, aby wstępowali do Ochotniczej Straży Pożarnej. 
 
Radna Ewa Tkaczyk zapytała o zdjęcia, jakie wykonywane są podczas akcji, czy wolno je 
wykonywać? 
 
p.o Komendanta Miejskiego PSP KRASSOWSKI Marek odpowiedział, ze zdjęcia można 
wykonywać , ale są zasady co do publikacji ich. Musi być zachowana anonimowość czyli. 
zdjęcie twarzy poszkodowanego, tablicy z numerem rejestracyjnym samochodu itp., tylko to 
co widać z przestrzeni publicznej. 
 
Radny Marek Janeczek podziękował w imieniu społeczności Miasta i gminy Pionki, że 
otrzymali strażacy, sprzęt, dwa samochody, że mieszkańcy czują się bezpieczni. 
 
Radny Zdzisław Mroczkowski również podziękował w imieniu mieszkańców gminy 
Skaryszew za widoczność strażaków w szkołach i na ulicach. 
 
Komisja pozytywnie jednogłośnie przyjęła informację Komendanta Miejskiego 
Państwowej Straży Pożarnej n/t stanu bezpieczeństwa obszaru miasta Radomia i 
powiatu radomskiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej za 2018 rok oraz 
informację o realizacji zadań Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Radomiu za 
2018 rok, stanowią one załącznik Nr 3 do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 2 pkt porządku dziennego posiedzenia- Sprawozdanie z 
działalności PUP w Radomiu za 2018 rok. 
 
Dyrektor PUP w Radomiu Józef Bakuła przybliżył przedłożony materiał. Powiedział, że 
tendencja spadkowa w bezrobociu trwa od  kilku lat i w ubiegłym roku 2018 również ten 
spadek następował. Zawsze miesiące przełomu roku są takim wyjątkiem boi wtedy występuje 
sezonowość w bezrobociu i na przełomie roku nieznacznie, ale zawsze stan bezrobocia 
wzrasta. W listopadzie, grudniu i styczniu wzrosło bezrobocie o 200,400i 600 osób 
odpowiednio. Stan na koniec roku 2018 było 2.612 osób z tego Miasto Radom 11 tys., a 
powiat radomski 9 tys., stopa bezrobocia w mieście 12,1%, a w powiecie 17,7%.  Bezrobocie 
w ubiegłym roku spadło o około 1.600 osób i to nie jest oszałamiający wynik, ponieważ były 
większe spadki. Powiedział, że jest coraz większy brak chęci do pracy. Coraz więcej jest ofert 



 3

nie subsydiowanych. Pomimo, że bezrobocie maleje to wcale obowiązki nie zależą od liczby 
bezrobotnych tylko od ruchów w bezrobociu, czyli ilości wyrejestrowań i zarejestrowań. 
Dochodzą nowe obowiązki takie jak np. : Krajowy Fundusz Szkoleniowy, czyli środki na 
szkolenie pracowników. Problem jest z osobami prowadzącymi jednoosobową działalność 
gospodarczą bo ich ustawodawca nie przewidział, jest to niesprawiedliwe, ale ma zostać 
poprawione. Tematykę szkoleń określa co roku Ministerstwo, tzw. priorytety na co można 
wydawać te pieniądze. Jeśli chodzi o środki na aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu, 
czyli, pieniądze dla osób bezrobotnych i dla pracodawców, którzy tych bezrobotnych chcą 
zatrudniać. W ubiegłym roku tych pieniędzy mieli około 46 mln zł., ilość subsydiowanych 
miejsc pracy to są właśnie finansowane z tej kwoty. Ta ogólna kwota jest dzielona na 
poszczególne formy, po podpisaniu zarządzenia przez Starostę. Środki te pochodzą z kilku 
źródeł i realizują je rok rocznie. Podstawowe źródło to Fundusz Pracy i Europejski Fundusz 
Społeczny. W ramach Europejskiego Funduszu Społecznego realizują projekty dla osób do 30 
roku życia natomiast z Funduszu Pracy może każdy skorzystać. Poinformował, że w 2018 
roku pracownicy przeprowadzili 2 tys kontroli. Prowadzą monitoring zawodów deficytowych. 
Szczegółowe informacje zawiera dołączone sprawozdanie. Dwa razy w roku organizują Targi 
Pracy, w Pionkach w maju i w Radomiu we wrześniu. Giełdy pracy organizowane są w miarę 
potrzeb. Dodał, że jest potężny problem zainteresowania pracą. Są niskie płace, ale ponad 30 
% bezrobotnych jest bez kwalifikacji.  
 
Radna Ewa Tkaczyk zapytała o dwie skargi na pracowników, zawarte w materiale, czego 
dotyczyły?. 
 
Dyrektor PUP Józef Bakuła odpowiedział, że jedna dotyczyła nieodpowiedniego 
zachowania pracownika z PUP w Radomiu, skarga ta została uznana za słuszną. Kolejnej 
sobie nie przypomina. 
 
Radna Ewa Tkaczyk zapytała o staże w poszczególnych gminach, ile zostało przyznanych?, 

Dyrektor PUP Józef Bakuła odpowiedział, że przygotuje na sesje Rady Powiatu. Dodał, że 
staże są przyznawane na wniosek i nie jest to rozdzielane tylko na gminy, ale każdy 
pracodawca i przedsiębiorca może z nich skorzystać. 
 
Radna Teodozja Bień zapytała co z osobami bezrobotnymi są kierowane do pracy i  nie 
przyjmują jej , czy są wykreślane z rejestru osób bezrobotnych? 

Dyrektor PUP Józef Bakuła odpowiedział, że tak, jeżeli bez uzasadnienia odmówi przyjęcia 
pracy lub innej formy zatrudnienia jak najbardziej tak. Za pierwszym razem na 3 miesiące , za 
drugim na 6 , a za trzecim na 9 miesięcy. 

Radna Teodozja Bień zapytała również o 14 umów na roboty publiczne zawarte z 85 
osobami, z jakimi podmiotami zostały one zawarte? 

Dyrektor PUP Józef Bakuła odpowiedział, że roboty publiczne mogą być tylko dla gmin 
jeszcze dla niektórych wybranych jednostek, ale były tylko dla gmin i samorządów. 
Powiedział, że wszystkie gminy dostały, ale oczywiście przygotuje wykaz szczegółowy. 
 
Radna Teodozja Bień zapytała ilu obcokrajowców zostało zarejestrowanych/ obsłużonych w 
PUP? 

Dyrektor PUP Józef Bakuła odpowiedział, że w 2018 roku wydano 11066 oświadczeń o 
powierzeniu pracy cudzoziemcowi, przyjęto 643 wnioski o wydanie zezwolenia na pracę 
sezonową cudzoziemca, wydano 2912 informacji Starosty na temat braku możliwości 



 4

zaspokojenia potrzeb kadrowych pracodawcy jako załącznik na wydanie zezwolenia na pracę 
dla cudzoziemca. Dodał, że pozwolenia zarówno pozytywne i negatywne załatwiane są 
decyzją administracyjną, pozytywnie. 

Radna Teodozja Bień zapytała w jakim celu została utworzona filia w Jedlni Letnisko, w 
którym roku i dlaczego? Oraz ile osób jest obsługiwanych w ciągu roku w poszczególnych 
filiach PUP?. 

Dyrektor PUP Józef Bakuła odpowiedział, że przygotuje informacje na sesje Rady Powiatu. 
Powiedział, że jeśli chodzi o filie, nie dotyczy fili w Pionkach, ze względu na to, ze jest to 
budynek PUP więc koszty są ich. Pozostałe filie są w budynkach, nieruchomościach 
tamtejszych Urzędów Gmin i za ten wynajem PUP nie płaci żadnego czynszu, opłacają 
telefon, łącza internetowe. 

Radna Agnieszka Pasek zapytała o staże dla ARiMR, przyznane z Ministerstwa Pracy i 
Polityki Społecznej, dwa razy pani Rafalska przeznaczyła pieniądze specjalnie dla Agencji na 
zorganizowanie przez urzędy pracy staży, całe zadanie PUP polegało na przygotowaniu 
wniosku, dlaczego PUP w Radomiu nie zobowiązał się do przygotowania takich wniosków?. 
 
Dyrektor PUP Józef Bakuła odpowiedział, że stawiał sprawę na Radzie Rynku Pracy , która 
opiniuje działania PUP w Radomiu i wniosek był taki, że dla 5 czy 10 osób nie będą pisać 
oddzielnego wniosku na ogólnodostępnych warunkach są możliwe staże, ze źródeł, które 
wcześniej Rada uchwaliła tzn. z funduszu pracy i z projektów unijnych. 
 
Radna Agnieszka Pasek powiedziała, że gdy kierownik ARiMR składa wniosek na ten 
konkretny staż i nie chodzi o ten z Ministerstwa, to pan dyrektor udziela odpowiedzi, że 
ARiMR nie spełnia warunków, ponieważ powinna zapewnić trzy miesięczny okres 
zatrudnienia, a Agencja nie może tego zapewnić ze względu na to, że musi organizować 
konkursy. 
 
Dyrektor PUP Józef Bakuła odpowiedział, że deklaracji zatrudnienia minimum 3 miesiące 
po aktywnej formie, wymagają od wszystkich i nie jest to sytuacja, której nie zna 
Ministerstwo. 

Przewodniczący Komisji Paweł Górak zapytał o akt prawny, który reguluje taki wymóg, bo 
też się spotkał z decyzją pana dyrektora na co najmniej trzymiesięczne zatrudnienie?. 

Dyrektor PUP Józef Bakuła odpowiedział, że nie ma aktu prawnego, są zalecenia 
Ministerstwa, ale to nie jest rozporządzenie. Powiedział, że poszuka, ale generalnie jest 
zasada, że po wszystkich aktywnych formach wymagają zatrudnienia przynajmniej tego 
okresowego. 

Przewodniczący Komisji Paweł Górak zapytał co z osobami, które chcą tylko skorzystać ze 
stażu, nabyć doświadczenie zawodowe? 

Radna Agnieszka Pasek zapytała jak to się ma z tym wnioskiem z Ministerstwa do tego co 
powiedział pan ? Bo jeśli są pieniądze od Pani Minister na konkretny wniosek to czyli nijak 
się mają te przepisy względem tego co proponuje. Pani Minister. 

Dyrektor PUP Józef Bakuła odpowiedział, że mówiąc, że nie możecie zatrudnić to jest nie 
do końca prawda. Można zatrudnić na zasadzie zastępstwa. 



 5

Radna Agnieszka Pasek powiedziała, że nie ma takiego przepisu, a system konkursowy też 
jest dla zastępstwa. 

Dyrektor PUP Józef Bakuła odpowiedział, że wiele instytucji składa taką deklarację i się z 
niej wywiązuje.  

Radna Agnieszka Pasek powiedziała, że złożyła wniosek o staż do PUP i oczekuje na 
decyzję. 
 
Przewodniczący Komisji Paweł Górak zapytał o osoby wykwalifikowane, czy skierowania 
do pracy są zgodne z ich kwalifikacjami?. 
 
Dyrektor PUP Józef Bakuła odpowiedział, że mają obowiązek, jak wręczają bezrobotnemu 
skierowanie, to ta praca, która na skierowaniu jest napisana musi być zgodna z jego 
kwalifikacjami, wyjątki są takie, że on się zgadza i pracodawca się zgadza. 
 
Przewodniczący Komisji Paweł Górak powiedział, że są to pytania z terenu i ma 
informacje, że tak nie do końca jest, np. malarz jest kierowany do pracy w piekarni i w 
sytuacji kiedy odmawia tej pracy jest skreślany ze statutu bezrobotnego. To nie jeden z 
argumentów, ale np. dostaje najniższą krajową, musi dojechać do tej pracy 3 autobusami do 
tej pracy, uciążliwa zmianowość, wręcz jest niemożliwością, aby ten człowiek podjął prace a 
jest skreślany. 
 
Dyrektor PUP Józef Bakuła odpowiedział, że zapewnia, że nie jest to prawdą. Dodał, że 
jeśli ma konkretne przypadki to można to sprawdzić i wyjaśnić. 
 
Radny Zdzisław Mroczkowski powiedział, że być może firma wystąpiła o pracownika bez 
przygotowania  w celu przygotowania i on się zgodził i to jest różnica. 
 
Radna Ewa Tkaczyk zapytała jakie w tej chwili są najbardziej poszukiwane zawody? 

Dyrektor PUP Józef Bakuła odpowiedział, że jest problem z brakiem pielęgniarek, zawody 
deficytowe to kierowcy samochodów ciężarowych i ciągników siodłowych, lekarze, monterzy 
instalacji budowlanych, budowlańcy. (Przekazał radnej na piśmie wykaz tych zawodów). 

Radna Ewa Tkaczyk zapytała również o staże w poszczególnych gminach, ile zostało 
przyznanych?, 

Dyrektor PUP Józef Bakuła odpowiedział, że przygotuje szczegółowy wykaz na najbliższa 
sesję Rady Powiatu. 
 
Radna Bień zapytała o postępowanie prokuratorskie w sprawie o korupcje w PUP w 
Radomiu, na jakim etapie jest to postępowanie i czy te osoby, które były podejrzane, nadal 
pracują na tych samych stanowiskach? 

Dyrektor PUP Józef Bakuła odpowiedział, że nie wie kto był podejrzany, zdaje się , że nikt. 
Dwa lata temu w 2017 roku był CBŚ prosząc o dokumenty dofinansowania działalności 
gospodarczych i refundacji kosztów utworzenia stanowisk pracy za 5 kwartałów. 
Postępowanie się toczyło, czy nadal się toczy? tego nie wie, ponieważ organy ścigania nie 
informują o tym. 



 6

Radna Bień zapytała o filię w Skaryszewie, a przede wszystkim o panią kierownik, która 
została przeniesiona do Radomia, a w Skaryszewie została zatrudniona nowa osoba, czy ta 
pani za kare przyjeżdża do Radomia? 

Dyrektor PUP Józef Bakuła odpowiedział, że pani ta, robi te same rzeczy tylko w szerszym 
zakresie i to było na jej zgodę. 

Radna Bień zapytała ilu pracowników zatrudnił na czas nieokreślony w 2017 i 2018 roku?. 

Dyrektor PUP Józef Bakuła odpowiedział, że w 2017 roku nikt nie był zatrudniony, tylko 
było dużo pracowników, którzy pracowali na czas określony na wiele umów. Zaczęło się to 
jeszcze w  czasach 2003 i 2004 roku kiedy było pozwolenie na zatrudnienie w ramach robót 
publicznych i te osoby tak funkcjonowały, ale w pewnym momencie zmienił się kodeks pracy 
i po okresie czasu 36 miesięcy nawet umowy na czas określony z mocy prawa stają się 
umowami na czas nieokreślony i ci pracownicy w taki sposób zostali pracownikami 
zatrudnionymi na czas nieokreślony. Oczywiście przygotuje takie zestawienie na piśmie. 

 
Po dyskusji Komisja pozytywnie jednogłośnie przyjęła Sprawozdanie z działalności PUP w 
Radomiu za 2018 rok,  stanowią one załącznik Nr 4 do protokołu. 
 
 
 
Przystąpiono do realizacji 3 pkt porządku dziennego posiedzenia- Zaopiniowanie projektu 
uchwały Rady Powiatu w sprawie  zmiany statutu Powiatowego Zarządu Dróg Publicznych 
w Radomiu.  
 
 Powiatowy Zarząd Dróg Publicznych radca prawny Emilia Dębska powiedziała, że 
zmiana dotyczy §6, w którym wymienione są podstawowe komórki organizacyjne 
funkcjonujące w strukturze jednostki. Dotychczas w PZDP funkcjonowały dwa obwody 
drogowe, obwód drogowy w Radomiu z siedzibą przy ul. Wolanowskiej i obwód drogowy w 
Siczkach. Obwód drogowy w Radomiu korzystał z bazy w ramach umowy użyczenia , która 
był udostępniania jednostce od Mazowieckiego Zarządu Dróg Publicznych, była to umowa 
nieodpłatna. Druga taka umowa była zawarta pomiędzy Powiatem, a MZDP i w ramach tej 
umowy baza należąca do powiatu radomskiego w Siczkach, pomieszczenia w tej bazie były 
udostępniane pracownikom MZDP. Umowa ta została w sierpniu 2018 przez MZDP 
wypowiedziana w związku z czym, nie ma możliwości korzystania z bazy na ul. 
Wolanowskiej. Spowodowało to konieczność przeniesienia pracowników z ul. Wolanowskiej 
do Siczek i otworzenia jednego obwodu drogowego, tego waśnie dotyczy wnioskowana 
zmiana. 
 
 
Komisja 7 głosami za, 0 – przeciwnych, 0 – wstrzymujących się, pozytywnie zaopiniowała 
projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie  zmiany statutu Powiatowego Zarządu Dróg 
Publicznych w Radomiu, stanowi ono załącznik Nr 5 do protokołu. 
 
 
 
Przystąpiono do realizacji 4 pkt porządku dziennego posiedzenia- Sprawy różne i wolne 
wnioski. 
 
 



 7

 
Żadnych spraw nie zgłoszono. 
Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenia Przewodniczący Komisji zamknął                         
3 posiedzenie Komisji Administracji, Porządku Publicznego, Bezpieczeństwa i Ochrony 
Ludności  o godz. 15:10. 
 
 
 
 Protokołowała:                                                                      Przewodniczący Komisji 
 
  Joanna Kosior                                                                          Paweł Górak 
 


